Conceder empréstimos, financiamentos e aval, com vistas a promover a inovação de produtos e serviços prioritários ao
desenvolvimento do estado.

Art. 2º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao presente exercício de 2014, em favor Fundo de Inovação do Estado de
Pernambuco - INOVAR - PE, crédito especial no valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), discriminado no Anexo I.

Art. 3º Os recursos necessários ao atendimento da despesa de que trata a presente Lei serão os provenientes da arrecadação prevista
para o presente exercício, discriminada no Anexo II.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

adoção de medidas urgentes para mitigar os efeitos danosos ao meio ambiente causados em espaços situados no Estado.

Art. 2º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao presente exercício de 2014, em favor da Secretaria de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, crédito especial no valor de R$ 272.738,00 (duzentos e setenta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais) discriminado
no Anexo I.

Art. 3º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 2º serão os provenientes de anulação, em igual
importância, de dotação discriminada no Anexo II.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Aprovar e agilizar os pleitos de Pernambuco junto à Administração Pública Federal em Brasília.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao presente exercício de 2014, em favor dos
Órgãos acima especificados, crédito especial no valor de R$ 12.813.372,11 (doze milhões, oitocentos e treze mil, trezentos e setenta e
dois reais e onze centavos), discriminado no Anexo I.

Art. 3º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata a presente Lei serão os provenientes da anulação, em igual
importância, das dotações discriminadas no seu Anexo II.

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a redenominar, onde couber, os títulos do Órgão, da Unidade Orçamentária, dos Programas e